



Z WILNA W PIĄTEK DNIA 8. LIPCA.

Z WILNA 8. LIPCA.

Xiaże Jmć Marszałek Wielki Trybunału Głło W.X.L. w Niedziele przeszła tu z dobr swoich Zyrmon szczęśliwie powrócił, i z przykładną pilnością sprawuje stronom świętą sprawiedliwość.

Na Dniu 5. tego Miesiąca w wszystkimi do dobrej śmierci opatrzony Sakramentami z tym się tu pożegnał światem Jmć Pan Michał Sumorok Regent

Ziemski Połocki, którego duszę za usilnym staraniem Jmci Pana Alexandra Sumoroka Regenta Grodzkiego Połockiego Brata rodzzonego, Dzwony tutajsze ogłaszaia á licznie zakupione ofiary zalecaia Bogu. Po odprawionym wczora wspaniałym kondukcie, dziś walny pogrzeb odprawuie się w Kosćciele WW.XX. Franciszkanów, gdzie też w sklepie Kaplicy Familii Jezusowey od 5. p. Jmci Pana

Pana Regenta hojnie nadaney
ciało spoczywać będzie.

W Poniedziałek przeszły
(D. 4.) odprawiła się w
przytomności liczne Ducho-
wienstwa uroczyta Dysputa z
Teologii, u WW. XX. Karmeli-
tów S. Jerzego A. R. O. Pro-
wincyi Litewsko-Białoruskiej z
przypisaniem Konkluzyi Jmci
Xiędzu Janowi Czanolowskiemu
S. T. D. Kommissarzowi i Wi-
zytatorowi Generalnemu Prze-
świetney teyże Prowincyi, wy-
sokim urodzeniem na świecie,
a w Zakonie wybornemi cnota-
mi i rzadkiemi przymiotami
znakomitemu.

We Wtorek i Srdogę przeszła
z wieczora mieliśmy tu dwie
nawałnice z blyskawicami,
grzmotami, gwałtownym de-
szczem, owszem i zgradem du-
żym dnia pierwszego.

Z Warszawy d. 29. Czerwca.

W tych dniach Graff *Keyser-
ling* Posel Wielki Rosyjski ode-
stał Order S. Alexandra New-
skiego Jmci Panu Morskiemu
Kasztelanowi Przemyjskiemu, któ-
ry mu Nayaśnieysza Impera-
torowa Rosyjska łaskawie kon-
ferować raczyła.

Xiężeta Ichmć Wojewoda Ru-
ski, Strażnik W. K. i General
Ziem Podolskich przenosząc
swoię do Puław rezydencyę, w
przeszła Sobotę z tad się odda-
lili, Xiężna zaś Jeymć Wojewo-
dżina Ruska do nieiakiego tu
ieszcze zatrzymała się czasu.

Z Łowicza d. 28. Czerwca.

Dzisieysza Poczta Xia-
że Jmć Prymas odsyła Jmci
Panu Podkomorzemu Koronne-
mu Reskrypt J. K. Mci zapie-
czętowany na Kommissya w
Warszawie odprawić się ma-
iącą do uznania i uspokojenia
wraz z Kommissarzami Rosyji-
skimi szkod i krzywd od prze-
chodzących przez Polskę Woysk
Imperatorowej Jeymci poczy-
nionych, na którą tenże Jmć
Pan Podkomorzy z Jmć Panem
Generalem Mokranowskim Kom-
missarzami są naznaczeni.

Z Paryża 10. Czerwca.

Na różnych publicznych
mieyscach tuteyszego miasta
Fontany wystawia, przy któ-
rych w dzień, którego Panu
Bogu za przywrócony szczęśli-
wie pokoy dziękować mają, mie-
dzy pospólstwo chleb, wino, i
pieczyfte rozdawać mają. Do-

wie-

wiedzieliśmy się, że Król Jmć Pruski listem własną swoją ręką pisanym Pana *d' Alembert* obo-
wiał, aby do niego, jak w *Wesel* będzie, przyjechał.

Z Berlina d. 25. Czerwca.

W Sobotę przybył do tu-
tejszego Miasta Baron *von Bre-
teuil*, który do tego czasu u
dworu *Peterburskiego* pełnomo-
cnym Ministrem Francuskim
był, wczoray do *Potsdam* wy-
jechał Szambelan Pan *von Brug-
gen*, który z *Kurlandyi* tu sta-
nał, a ztąd do *Drezna* pospieszy.

Z Londynu d. 14. Czerwca,

Generał Artyleryi *Marquis
von Granby* oglądał w czoray
przybyła z cudzych Krajow
Artylerya. Znaydowały się
przytym różne dystynzwo-
wane Ołoby. Okazałość i munstr
przedziwny Artylerystów po-
wszechne wszystkim sprawiły
ukontentowanie, tak dalece, że
Marquis von Granby 100. Gwi-
nedw im ofiarował, aby Króla
i Królowey zdrowia pili. Spo-
dziewamy się w krótcie przy-
bycia Xiążęcia dziedzicznego
von Braunsweig, gdyż wesele
Jego z Królowną Jeymcją Au-

gustą siostrą Króla Jmci Pana
naszego na dzień 22. tego
miesiąca naznaczone jest. Xią-
że *von Bedford* z *Marquisem
von Tavistock* w Sobotę wczoro-
rem ze *Francyi* w *Dover* sta-
nelli. Pan *Harrison* syn sławne-
go *Mathematyka* który instru-
ment do wynalezienia długości
morza wynalazł, z 2. innemi
Mathematykami do *Wschodnych
Indyi* za pierwszą okazyą wy-
jedzie dla doświadczenia tego
instrumentu.

Z Clivyi d. 15. Czerwca.

Król Jmć Pruski P. N. M.
pod czas bytności swey, czę-
sto tak konno, jako i pieszo
Miasto, zwierzyniec, i wody
mineralne oglądać raczył, w
Assystencyi Króla Jmci znay-
dował się także sławny dla u-
miejętności Jmć Pan *d' Alem-
bert*.

Z Florencyi d. 21. Maja.

Listy z *Rzymu* donoszą, że
Kardynał Paolucci jeszcze żyje,
i że *Kollegium de Propaganda
fide* wiadomość z *Chin* ode-
brało, iż więcey niż 70000.
ludzi tam się do wiary *Kato-
lickiey* nawrócili. Najpierwszy
nawrócił się *Mandaryn von*

Tom.

Tombia, który Biskupa *von Man-
kuffon* Dominikana, dawniey z
tego świata zgładzić kazał, le-
żąc zaś sam potym na śmier-
telney pościeli poznał swoy
błąd, i ochrzcić się kazał, za
którego przykładem drudzy
poszli.

Z Potsdamu d. 22. Czerwca.

Wczoray około obiadu Król
Jmć Pruski powróciwszy z ca-
łym dworem swoim z krajów
Westfalkich, przy doskonałym
zdrowiu, razem, z Królewic-
cem Jego Mościa Pruskim tu
stanał.

Z Hannoveru d. 17. Czerwca.

Dzisiaj z rana dowiedzieli-
śmy się, że Król Jmć Pruski
przez Miasto tuteysze przeje-
chać ma, Xiążęta *von Meckle-
burg-Strelitz*, z całym Dwo-
rem i częścią Gwardyi Kon-
ney jako i Granadyerów cze-
kali przed bramą na przyby-

cie Króla Jmci: o 6. godzinie
przybył Król Jmć w doskona-
łym zdrowiu. Krótko od pocza-
wszy, po mianey barzo Krót-
kicy konferencyi z Xiążętami
von Mecklenburg, Prezydentem
Komory, *Graffem von Munch-
hausen*, i Generałem *von Spör-
cken do Brunswicka* z tad od-
jechał przy trzykrotnym oko-
ło wałów ognia z armat da-
waniu. Po pół godzinie przy-
był Królewic Jmć Pruski z Ge-
nerałem *von Borch*, i Graffem
von Anhalt na feltze i Luthe,
który także krótko się tu zaba-
wiwszy do *Brunswika* odjechał.

*Targi Królewieckie od 24. do
30. Czerwca R. 1763.*

Zboże w teyże samey Cenie,
w którey się ogłosiło przeszley
poczty.

Targi także Wileńskie

Có do zboża też same, oprócz
że Pszenica po półpiąta Talara.

NB. Z Drukarni Akademickiey Wileńskiey Societatis JESU wy-
szła Xiążka pod tytułem THEOLOGIA DUCHOWNA i ASCE-
TYCZNA trzema mistycznymi drogami: Oczyszczająca, oświecająca,
i jednocząca Każdego Katolika do Chrześciańskiej doskonałości
prowadząca wydana przez W. X. Franciszka Przyłęckiego Mino-
rite Obserwanta i Definitora Generalnego która to Xiążka Ka-
znodziejom, Ascetom i wszystkim do doskonałości Chrześciańskiej dą-
żącym wielce jest pożyteczna.